
Deliberazione Nr. 28 ORIGINALE 

in data 26-02-2020 
 
 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  FFIICCAARROOLLOO  
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-2022 

E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  2020-2021, 

AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 

 

Il giorno  ventisei del mese di febbraio dell'anno  duemilaventi 
alle ore 17:00, nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 

Comunale, convocato nelle forme e nei modi di legge.  

 

Eseguito l’appello, risultano presenti 
 

Pigaiani Fabiano Presente 

MONESI ENRICO Presente 

CESTARI LAURA Assente 

  

 Presenti    2 

 Assenti    1 

 

- Constatato che gli intervenuti sono in numero legale: 
- Presiede il Sig. Pigaiani Fabiano nella sua qualità di SINDACO 

- Assiste il Segretario Comunale Prandini Gino 

 

 

Per approvazione e conferma del presente 

verbale, si sottoscrivono: 
Il SINDACO 

Pigaiani Fabiano 
 
 

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 
21 del D.Lgs.n.82 del 2005 

 

Il Segretario Comunale 
Prandini Gino 

 
____     

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 
21 del D.Lgs.n.82 del 2005 

 
 
N.  Reg. Pubbl. 

Questa deliberazione viene pubblicata 
all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 
dal            
al            
Lì            

Il Segretario Comunale 
 Prandini Gino 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, 
visti gli atti d’ufficio, 
                  ATTESTA 
Che la suestesa deliberazione 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 
 

Il Firmatario dell’Esecutività 

 EMANUELA RIBERTO 
 
 

 



 

 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-2022 E 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  2020-2021, AI 

SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che in base all’art. 21 del D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 “ Programma degli acquisti e 

programmazione dei lavori pubblici” le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonchè i 

relativi aggiornamenti annuali; i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano 

la programmazione economico-finanziaria degli enti; 

 

CONSIDERATO pertanto che il programma triennale e l’elenco annuale delle oo.pp. sono redatti 

sulla base degli schemi tipo prefissati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 

24 Ottobre 2014 e devono essere adottati dalla Giunta Comunale, preliminarmente all’approvazione 

consiliare, sulla base di quanto presentato dai responsabili della predisposizione della proposta del 

programma triennale; 

 

OSSERVATO che il funzionario referente per la programmazione delle opere pubbliche ha 

predisposto e sottoposto alla Giunta Comunale la proposta di piano triennale oo.pp 2020 - 2021 – 

2022, All. C che si allega in parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, dalla quale si 

evince che per il triennio in esame non sono previste particolari opere; 

 

OSSERVATO pertanto che non ci sono interventi da pubblicare, se non la mera comunicazione 

negativa sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio dei contratti 

pubblici; 

 

VISTE le allegate schede redatte di concerto dai responsabili dei competenti servizi, relative al 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 e all’elenco annuale 2020, che si 

allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, rispettivamente All. A, All. B; 

VISTO: 

- il D.Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- lo Statuto comunale; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a norma dell’ art. 49 

del decreto legislativo n.267 del 18/8/2000, allegati al presente atto; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



 

1. DI ADOTTARE l’allegato programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2020 – 

2021 – 2022 All. C, dando atto che non ricorrono interventi da pubblicare per il triennio in 

esame; 

 

2. DI ADOTTARE il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 e l’elenco 

annuale 2020 che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, 

rispettivamente All. A, All. B; 

 

3. DI DARE ATTO che i suddetti programmi sono adottati nel rispetto dei documenti 

programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione 

economico-finanziaria degli enti locali e che gli acquisti di beni e servizi ivi previsti trovano 

idonea copertura finanziaria nello schema di bilancio 2020/2021; 

 

4. DI DARE ATTO che: 

- relativamente alle opere pubbliche sarà pubblicata la comunicazione negativa sul sito 

istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito informatico del 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio dei contratti pubblici; 

- il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali, saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune, sul sito informatico del 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio dei contratti pubblici; 

 

Con separata votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, 

n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 















ALLEGATO B- ELENCO ANNUALE 2020 DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DI IMPORTO PARI O SUPERIORE A 40.000,00 EURO (IVA ESCLUSA) 
 
 

AREA / PROGRAMMA 

TIPOLOGIA 
(servizio o 
fornitura) 

 

DESCRIZIONE DEL CONTRATTO CPV 

RESPONSABILE 

DEL  

PROCEDIMENTO 

IMPORTO 
CONTRATTUALE 
PRESUNTO 

FONTE RISORSE FINANZIARIE  
Cognome Nome 

Settore II Finanziario / gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali Servizio 

Appalto del servizio di supporto all’attività di 
accertamento e riscossione dell’ufficio tributi   Bimbatti  Rita 70.195,00 Tassa rifiuti – fondi propri di bilancio 

Settore I Affari generali / Interventi per gli 
anziani per i minori e la famiglia /diritto allo 
studio Servizio 

Appalto del servizio “Servizi alla persona e 
Mense scolastiche”  Riberto Emanuela 574.000,00 

Contribuzioni private - contributi 
regionali – fondi propri di bilancio 

Settore III Tecnico / Vari  Fornitura Appalto del servizio di fornitura energia 
elettrica 

 Previato Matteo 
85.000,00 

Fondi propri di bilancio 

Settore III Tecnico / Vari Fornitura Appalto del servizio fornitura calore  Previato Matteo 50.000,00 Fondi propri di bilancio 
 



Importo Tipologia

202660296 2020 2020

Appalto del servizio 

amministrativo tributi 

comunali

Bimbatti Rita 24 no 17.195,00 34.950,00 18.050,00 70.195,00 ME.PA.

202660296 2020 2020

Appalto del servizio 

"Servizi alla Persona e 

Mense scolastiche"

Emanuela Riberto 60 no 57.400,00 114.800,00 401.800,00 574.000,00 ME.PA.

202660296 2019 2019

Appalto del servizio di 

fornitura energia 

elettrica

Matteo Previato 12 no 42.500,00 42.500,00 85.000,00 ME.PA.

202660296 2019 2019
Appalto del servizio 

fornitura calore
Matteo Previato 12 no 25.000,00 25.000,00 50.000,00 ME.PA.

TOTALI 124.900,00 182.300,00 401.800,00 779.195,00

somma (11) somma (11) somma (11) somma (11) somma (11)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO 

DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

denominazione

Apporto di capitale privato (8)

codice AUSA

Responsabile del 

Procedimento

Codice Fiscale 

Amministrazione 

DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

ALLEGATO "A": PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020-2021

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI FICAROLO (RO)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Durata del 

contratto
(numero mesi)

Primo anno Secondo anno

Costi su 

annualità 

successive

Totale

Codice CUP

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento


